
XXVI Memorial del Recuerdo (16-02-2025)

Montañeros de Aragón de Barbastro

U14 FEMENINO

Pos Dors Nombre Apellidos Federac. Club Sponsor TFinal

1 122 Ara Mondéjar Contín Aragonesa C.M.Exea 0:44:25

2 120 Pilar del Valle Ania Aragonesa Montañeros de Aragón Barbastro 0:46:46

3 121 Aldonza del Valle Ania Aragonesa Montañeros de Aragón Barbastro 0:52:31

U14 MASCULINO

Pos Dors Nombre Apellidos SubCatFederac. Club Sponsor TFinal

1 124 Iago Iglesias Delgado Aragonesa C.D.E.Montañeras Adeban 0:33:22

2 123 Juan D´Asprer Tena Aragonesa C.M.Stadium Casablanca 0:37:10

3 125 Ezequiel Navarro Ibor Aragonesa Peña Guara 0:51:28

U16 FEMENINO

Pos Dors Nombre Apellidos Federac. Club Sponsor TFinal

1 109 Beatriz D´Asprer Tena Aragonesa C.M.Stadium Casablanca GTEMA 0:35:05

2 110 Inés Egea Jarque Aragonesa S.M.Club Tragamillas GTEMA 0:39:11

U16 MASCULINO

Pos Dors Nombre Apellidos Federac. Club Sponsor TFinal

1 111 Eduardo Sola Sola Aragonesa C.M.Ibonciecho GTEMA 0:27:28

2 112 Lucas Merodio Pradillo Aragonesa C.M.Ibonciecho GTEMA 0:28:33

3 114 Juan Martínez Ibarra Aragonesa C.M.Pirineos GTEMA 0:31:49

4 116 Martín Sánchez Ramón Aragonesa C.M.Exea GTEMA 0:31:51

5 119 Ángel Sanz Contín Aragonesa C.M.Exea 0:35:47

6 115 Miguel Castillon Ciria Aragonesa Montañeros de Aragón Barbastro 0:43:08

7 118 Jorge Santiago Garcia-Hegardt Aragonesa Montañeros de Aragón Barbastro 0:54:59

U18 FEMENINO

Pos Dors Nombre Apellidos Federac. Club Sponsor TFinal

1 103 Isabel D´Asprer Tena Aragonesa C.M.Stadium Casablanca GTEMA 0:34:34

2 104 Neila Mondéjar Contín Aragonesa C.M.Exea GTEMA 0:40:54

3 105 Ixeya Fuentes Ginés Aragonesa C.M.Mundo 080 GTEMA 0:44:09

U18 MASCULINO

Pos Dors Nombre Apellidos Federac. Club Sponsor TFinal

CRONOESCALADA Clasificacion por CATEGORIAS



1 106 David Vicente Ancarani Aragonesa Peña Guara GTEMA 0:29:47

2 107 Sixto Del Valle Quirós Aragonesa Montañeros de Aragón Barbastro 0:37:33

U20 FEMENINO

Pos Dors Nombre Apellidos Federac. Club Sponsor TFinal

1 101 Mara Yolanda Sahagún García Aragonesa C.D.E.Montañeras Adeban GTEMA 0:33:21

2 102 Rosa García Arbonés Aragonesa C.D.E.Montañeras Adeban GTEMA 0:43:40

U20 MASCULINO

Pos Dors Nombre Apellidos Federac. Club Sponsor TFinal

1 49 Ricardo Sanz Contín Aragonesa C.M.Exea 0:00:00

U23 MASCULINO

Pos Dors Nombre Apellidos Federac. Club Sponsor TFinal

1 15 Mario Prades Castillo U23 Aragonesa A.D.Maestrazgo 0:48:10

M40 FEMENINO

Pos Dors Nombre Apellidos Federac. Club Sponsor TFinal

1 41 Pilar Quesada Martinez M40 Madrileña R.S.E.A.Peñalara 1:03:45

2 44 Lenka Pribylova M40 Madrileña Independiente 1:08:07

3 43 Arancha Pueyo Acin M40 Aragonesa Montañeros de Aragón Barbastro 1:10:45

4 42 Francesca Ancarani M40 Aragonesa C.D.E.Montañeras Adeban 1:17:25

M40 MASCULINO

Pos Dors Nombre Apellidos Federac. Club Sponsor TFinal

1 2 Miguel Caballero Ortega M40 Aragonesa C.M.Guardia Civil Guardia Civil 0:42:45

2 12 Jose Manuel Fernández Granado M40 Aragonesa Eq.Militar Esqui y Montaña 0:46:12

3 6 Raúl López López M40 Aragonesa C.M.Guardia Civil Guardia civil 0:46:29

4 13 Javier Lanzuela Sanchez M40 Aragonesa G.M.B.Grupo Montañeros Benasque Sel.Aragonesa 0:49:15

5 21 Raúl Campo Colomer M40 Aragonesa Montañeros de Aragón Barbastro 1:01:26

M50 FEMENINO

Pos Dors Nombre Apellidos Federac. Club Sponsor TFinal

1 40 Nieves Arbones Cobos M50 Aragonesa C.M.Ibonciecho 2:15:40

M50 MASCULINO

Pos Dors Nombre Apellidos Federac. Club Sponsor TFinal

1 9 Oscar Diez Sanchez M50 Aragonesa C.Atletico Sobrarbe  Sel.Aragonesa 0:51:45

2 10 Luis Royo Naya M50 Aragonesa C.M.Exea Sel.Aragonesa 0:54:46

3 14 Joseba Ormazabal Azpiroz M50 Vasca Aralarko Adiskideak 0:55:03

4 24 Víctor Espelleta Casinos M50 Valenciana C.Trepa Castellet 1:03:30

5 28 Pedro Laborda Playan M50 Aragonesa Cofita independiente Pastores 1:13:00

6 30 Francisco Mentuy Moré M50 Catalana Ass.Esp.Ekke Lleida 1:20:50

M60 MASCULINO



Pos Dors Nombre Apellidos Federac. Club Sponsor TFinal

1 11 Jorge Palacio Sanz M60 Madrileña R.S.E.A.Peñalara 0:54:05

SENIOR FEMENINO

Pos Dors Nombre Apellidos Federac. Club Sponsor TFinal

1 41 Pilar Quesada Martinez M40 Madrileña R.S.E.A.Peñalara 1:03:45

2 40 Nieves Arbones Cobos M50 Aragonesa C.M.Ibonciecho 1:07:50

3 44 Lenka Pribylova M40 Madrileña Independiente 1:08:07

4 43 Arancha Pueyo Acin M40 Aragonesa Montañeros de Aragón Barbastro 1:10:45

5 47 Paula Bartolome Fortuño Aragonesa C.D.Mon Benas 1:13:32

6 42 Francesca Ancarani M40 Aragonesa C.D.E.Montañeras Adeban 1:17:25

7 46 Maria Pizcueta Manzanero Aragonesa Montañeros de Aragón Barbastro 1:23:00

SENIOR MASCULINO

Pos Dors Nombre Apellidos Federac. Club Sponsor TFinal

2 1 Antonio Alcalde Sanchez Aragonesa Eq.Militar Esqui y Montaña Dynafit 0:40:51

3 2 Miguel Caballero Ortega M40 Aragonesa C.M.Guardia Civil Guardia Civil 0:42:45

4 4 Alberto Mirón Encinar Aragonesa C.M.Guardia Civil Guardia Civil 0:46:07

5 12 Jose Manuel Fernández Granado M40 Aragonesa Eq.Militar Esqui y Montaña 0:46:12

6 6 Raúl López López M40 Aragonesa C.M.Guardia Civil Guardia civil 0:46:29

7 15 Mario Prades Castillo U23 Aragonesa A.D.Maestrazgo 0:48:10

8 7 Daniel Puyuelo Bretos Aragonesa Peña Guara Sel.Aragonesa 0:48:50

9 16 Carlos Nestor Roy Latras Aragonesa C.M.Exea Sel.Aragonesa 0:49:01

10 8 Diego del Amo Esteban Aragonesa C.M.2KV Villanua 0:49:05

11 13 Javier Lanzuela Sanchez M40 Aragonesa G.M.B.Grupo Montañeros Benasque Sel.Aragonesa 0:49:15

12 9 Oscar Diez Sanchez M50 Aragonesa C.Atletico Sobrarbe  Sel.Aragonesa 0:51:45

13 11 Jorge Palacio Sanz M60 Madrileña R.S.E.A.Peñalara 0:54:05

14 48 Javier Cabestre Sahun Aragonesa C.Atletico Sobrarbe  0:54:18

15 10 Luis Royo Naya M50 Aragonesa C.M.Exea Sel.Aragonesa 0:54:46

16 14 Joseba Ormazabal Azpiroz M50 Vasca Aralarko Adiskideak 0:55:03

17 33 Juanma Puerto Pastor Aragonesa G.M.B.Grupo Montañeros Benasque 0:56:40

18 31 Pablo Nogués Rosel Aragonesa Montañeros de Aragón Barbastro 0:58:42

19 21 Raúl Campo Colomer M40 Aragonesa Montañeros de Aragón Barbastro 1:01:26

20 34 Saúl Rabanal González Aragonesa G.M.B.Grupo Montañeros Benasque 1:02:09

21 19 Juan Bestué Alonso Aragonesa C.Atletico Sobrarbe  1:02:31

22 24 Víctor Espelleta Casinos M50 Valenciana C.Trepa Castellet 1:03:30

23 28 Pedro Laborda Playan M50 Aragonesa Cofita independiente Pastores 1:13:00

24 25 Luis Ester Dorado Aragonesa Montañeros de Aragón Barbastro 1:13:46

26 23 Jorge Corniel Corvinos Aragonesa Montañeros de Aragón Barbastro 1:18:00

27 22 Arturo Carvajal Martin Aragonesa Montañeros de Aragón Barbastro 1:20:05

28 30 Francisco Mentuy Moré M50 Catalana Ass.Esp.Ekke Lleida 1:20:50

29 32 Ignacio Pizcueta Manzanero Aragonesa Montañeros de Aragón Barbastro 1:24:00

30 20 Borja Buisan Chaverri Aragonesa C.Montisonense de Montaña 1:24:05

31 35 Julio Salinas Chesa Aragonesa Montañeros de Aragón Barbastro 1:24:15

32 17 Álvaro Arilla Garrabella Aragonesa Montañeros de Aragón Barbastro 1:29:05

33 26 Alejandro García Labuena Aragonesa Montañeros de Aragón Barbastro 1:37:10


